

Ånge kommun

Svar på interpellation Huset - Jobb och kompetens

Dennis Hjalmarsson, Sverigedemokraterna önskar svar på följande frågor gällande den ekonomiska föreningen som ska bildas 21 juni:

1. *Vad är den budgeterade kostnaden?*

Enligt de stadgar som kommer att antas vid bildande av föreningen ska varje medlem delta i föreningen med en insats på 5000 kronor.

Den ekonomiska föreningen bildas med syfte att tillsammans med arbetsgivare, fackförbund och civilsamhällesorganisation arbeta för kompetensförsörjning i kommunen. Intentionen är att innehållet i verksamheten ska vara brett och att föreningen ska ta ett helhetsgrepp för jobb- och kompetens. Serviceavgifter från medlemmar är tänkta att täcka bank- och förvaltningskostnader.

Det är styrelsens ansvar att ta fram verksamhetsplan och budget och dessa kommer att fastställas efter att föreningen bildas. När föreningen kommer att teckna underleverantörsavtalet gällande "Rusta och matcha" kommer kostnader i samband med detta behöva borgas för. Rusta och matcha är en tjänst som ska hjälpa arbetssökande att komma ut i arbete eller utbildning på så kort tid som möjligt. Idag jobbar arbetsmarknadsenheten, inom ramen för Ångemodellen, med att hjälpa arbetssökande som uppbär ekonomiskt bistånd med att komma ut i arbete och studier. Det bedöms att eventuell utökning av målgruppen och administrationen kommer att initialt kunna hanteras av kommunen inom ramen för ordinarie budget.

2. *Vad innebär förlagsinsats och vad innebär utdelning på förlagsinsats?*

Generellt är förlagsinsats i en ekonomisk förening en form av medlemskap eller ägande i föreningen. Medlemmarna i föreningen bidrar med en förlagsinsats för att finansiera föreningens verksamhet och kapitalbehov.

Utdelning på förlagsinsats i en ekonomisk förening är den fördelning av överskottet eller vinsten som görs till medlemmarna baserat på deras förlagsinsatser. När föreningen genererar vinst eller har ett överskott efter att ha täckt sina kostnader och reserverat medel för framtida behov, kan en del av detta överskott fördelas till medlemmarna som utdelning på deras förlagsinsatser. Utdelningen på förlagsinsatsen i en ekonomisk förening är vanligtvis begränsad och regleras av föreningens stadgar eller föreskrifter. Detta görs för att säkerställa att föreningen fortsätter att uppfylla sina ändamål och bibehåller en stabil ekonomisk grund.

I stadgar som kommer att antas vid bildande av föreningen står skrivet " Styrelsen kan besluta att kapital i form av förlagsinsatser får tillskjutas föreningen. Sådana insatser får tillskjutas av såväl medlemmar som andra än medlemmar. Förlagsinsatsens belopp och övriga villkor ska anges i ett förlagsandelsbevis. I övrigt gäller vad som anges i lagen om ekonomiska föreningar."

3. *Kommer föreningen att återbetala Ånge kommuns investerade medel, på vilket tidsperspektiv och hur ska detta ske?*

Vid föreningens upplösning, enligt stadgarna, kommer föreningens behållna tillgångar eventuella förlagsinsatser återbetalas först. Därefter ska medlemsinsatserna återbetalas. Återstående tillgångar ska fördelas lika mellan medlemmarna.

Eventuell utökning av kostnader i samband med föreningens utförande av tjänsten ”rusta och matcha” kommer att täckas av de intäkter som kommer att betalas till föreningen.